
Восьмое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 3 марта 2021 года № 49

О внесении изменений в Положение о 
муниципальной службе в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», кодексом Республики Татарстан о 
муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ Совет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 19 апреля 2016 
года № 38 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан» (с изменениями, утвержденными 
решениями Совета Пестречинского муниципального района от 13 июля 2017 года№ 
101, от 14 сентября 2017 года № 111, от 26 апреля 2018 года № 141, от 24 октября 2018 
года № 164, от 28 февраля 2019 года № 184, от 25 июля 2019 года № 212, от 26 марта 
2020 года № 249, от 14 мая 2020 года № 260), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.4.4. части 3.4. «Ограничения, связанные с муниципальной службой» 
изложить в следующей редакции:

«3.4.4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного 
самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, 
заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта 
интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном 
профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата 
избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими 
соответствующей должности.»;

1.2. В пункте 4.1.3. части 4.1. «Поступление на муниципальную службу» 
подпункт 4) после слов «и (или) сведения о трудовой деятельности,» дополнить 
словами «оформленные в установленном законодательством порядке,»;

1.3. В пункте 6.3.10. части 6.3. «Пенсионное обеспечение муниципального 
служащего и членов его семьи» слова «копия трудовой книжки» заменить словами 
«сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 
законодательством порядке, и (или) копия трудовой книжки»;



1.4. В части 6.5. «Порядок исчисления и установления стажа муниципальной 
службы»:

- подпункт 6.5.2. изложить в следующей редакции:
«6.5.2. Основными документами, подтверждающими стаж муниципальной 

службы, являются трудовая книжка установленного образца и (или) сведения о 
трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством 
порядке.»;

- подпункт 6.5.4. после слов «в трудовой книжке» дополнить словами «и (или) 
сведениями о трудовой деятельности, оформленными в установленном 
законодательством порядке»;

1.5. Подпункт 4) части 8.1. «Кадровая работа в муниципальном образовании» 
изложить в следующей редакции:

«4) ведение трудовых книжек (при наличии), формирование сведений о 
трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы 
муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном 
(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, 
для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской 
Федерации;»;

1.6. В абзаце 4) подпункта 11 пункта 8.1.1 «Подготовка кадров для 
муниципальной службы на договорной основе» слова «копию трудовой книжки» 
заменить словами «сведения о трудовой деятельности, оформленные в 
установленном законодательством порядке, и (или) копию трудовой книжки»;

1.7. В пункте 22 Приложения 1 к Положению о муниципальной службе в 
Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан после слов «трудовую 
книжку» дополнить словами «(при наличии)».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).

Глава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

